



COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 - 20088 Rosate (MI) - Tel. 02.90830.1 - Fax 02.908.48046

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 112 DEL 13/09/2012

OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012

Il giorno 13/09/2012 alle ore 14.30 presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza il Sindaco, DEL BEN DANIELE, assistito dal Segretario Comunale DOTT.SSA ANNACHIARA AFFAITATI.

Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune:

Presenti

DEL BEN DANIELE
VENGHI CLAUDIO
LIBERALI MARIO
ORENI MONICA

Assenti

CRESPI ALESSANDRO

Membri ASSEGNATI 5 PRESENTI 4

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2012 e la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2012/2014 approvato con delibera Consiglio Comunale n. 10 del 3.04.2012;

Rilevato che nella predetta relazione previsionale non erano state determinate e previste consulenze ed incarichi professionali ad eccezione di quelli conferiti per legge o per progettazione e redazioni progetti riferiti all'ufficio Tecnico;

Visto il vigente regolamento comunale per l'affidamento di incarichi esterni approvato con deliberazione di G.M.137 del 9.12.2008 e s.m. e i.;

Rilevata la necessità di integrare la relazione previsionale e programmatica in riferimento ad un incarico professionale da conferire al Settore 1 – Area Servizi Amministrativi per progettazione e collaudo software per ufficio tributi per un importo complessivo presunto di €. 3.000,00, che trova disponibilità nel capitolo riferito all'informatica.

Visto il comunicato pubblicato sul sito del Ministero dell'Interno (aggiornato al 28.8.2012) con il quale vengono nuovamente determinate e pubblicate le spettanze attribuite al Comune quale proiezione provvisoria, dopo le risultanze dei versamenti IMU prima rata, in attesa efficacia iter decreto ex art.2, comma 7 D. Lgs. n.23/2011, calcolate secondo effetti dei dati riscossi alla data del 4.7.2012 sull'imposta IMU forniti dal Dipartimento delle Finanze del Mef in data 7.8.2012 e rilevato pertanto che i dati comunicati dal Mef portano ad un decremento delle assegnazioni da federalismo fiscale e contestualmente ad un incremento del gettito IMU previsto nel Bilancio di Previsione.

Preso atto della nota Metodologica del MEF per la determinazione della distribuzione comunale dell'ICI e dell'IMU sperimentale che precisa quanto segue:

" Sulla base dei versamenti dell'acconto IMU giugno 2012 risultanti sui pertinenti codici tributi , istituiti dall'è stato proiettato a fine anno il relativo gettito.

All'importo della proiezione ottenuto è stato aggiunta la stima del gettito che sarà realizzata nei prossimi mesi ed in particolare:

1. i versamenti relativi ai fabbricati rurali da accatastare entro novembre che verseranno con il saldo di dicembre;

2. i versamenti per immobili non dichiarati in catasto; a partire dal 3 maggio 2012 e fino al 3 luglio 2012 sono stati pubblicati all'albo pretorio del comune gli atti relativi all'attribuzione della rendita per cd "immobili fantasma" di diverse tipologie (vedi comunicato stampa congiunto Dipartimento delle Finanze e Agenzia del Territorio del 5 marzo 2012). Per questi immobili il versamento è atteso con la rata di dicembre;

3. i versamenti relativi ai contribuenti mancanti: storicamente, l'analisi dei versamenti ICI ha evidenziato che nei mesi successivi alla scadenza di giugno sono sempre affluiti versamenti da parte di una quota di contribuenti che hanno beneficiato dello spostamento dei termini per le imposte sui redditi pagando una sanzione di entità contenuta. Anche quest'anno per i contribuenti persone fisiche e per i contribuenti soggetti agli studi di settore è stato previsto il posticipo della scadenza dei versamenti dell'Irpef dal 18 giugno al 9 luglio e con la maggiorazione dello 0,4 per cento al 20 agosto. Inoltre per le società che approvano il bilancio in ritardo la scadenza per il versamento delle imposte sui redditi è il 16 luglio e il 20 agosto con lo 0,4 per cento di interesse. In relazione a quanto suindicato, per l'IMU sono stati stimati ulteriori versamenti (cd "code") su base annua;

4. gli effetti relativi all'IMU dovuta sugli immobili di proprietà dei comuni in considerazione del disposto del comma 11 dell'articolo 13 del decreto legge n. 201/2011, laddove prevede che "Non è dovuta la quota di imposta riservata allo Stato per gli immobili posseduti dai comuni nel loro territorio e non si applica il comma 17". Solo con riferimento al maggior gettito derivante dal venir meno della riserva statale (50% del gettito IMU) non si applica, quindi, la corrispondente riduzione a valere sul fondo sperimentale di riequilibrio."

Ritenuto altresì necessario procedere alla riduzione del Fondo sperimentale di riequilibrio in attuazione del taglio praticato dall'art.16, comma 6 del D.L.95/2012 convertito nella L.135 del 7.8.2012, che prevede per i comuni un taglio complessivo pari a €. 500.000.000,00 per l'anno 2012. L'ente ha determinato l'importo seguendo la metodologia indicata dall'ANCI in attesa della riduzione effettiva che verrà effettuata dal Ministero entro il 30.9.2012 oppure entro il 15.10.2012.

Visto che, in relazione alla necessità di assicurare la funzionalità dei vari servizi per sopravvenute esigenze, si rende necessario, nel corso dell'esercizio corrente, provvedere a maggiori spese alle quali si può far fronte non può farsi fronte con prelevamenti dal fondo di riserva, ma con storni da un intervento all'altro e riduzioni di spese per le motivazioni sopra esposte;

Considerato che a tutt'oggi sono state accertate maggiori e minori entrate sulle risorse meglio specificate nel prospetto allegato;

Rilevato che vengono confermati gli equilibri di bilancio;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del servizio;

Di dare atto del rispetto dei vincoli previsti dalla legge n.133/2008, come modificato dalla legge n.203/2008, dalla Legge di stabilità n.220/2010 art.1 comma 107 ed infine all'art.31 comma 18 della legge di stabilità n.183/2011 e L.44/2012 con riferimento al patto di Stabilità per il triennio 2012-2014;

Richiamato l'art. 175 comma 2 del T.U.E.L.;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti del citato art 175 comma 4 D. Lgs 267/2000 la presente deliberazione deve essere sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale nei termini prescritti;

Ritenuto di dover apportare allo stesso Bilancio del corrente esercizio, le variazioni di cui al prospetto allegato;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di operare sul Bilancio dell'esercizio finanziario 2012, aggiornando anche il Bilancio Pluriennale per l'anno 2012 le variazioni per maggiori entrate e maggiori spese di €. 102.100,00, maggiori entrate a copertura di minori entrate per € 257.350,00 ed effettuando spostamenti da vari capitoli di spesa per €.163.340,00 a favore di altri per €. 163.340,00 così come descritto nel prospetto posto in allegato al presente atto, del quale forma parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che con la presente variazione viene mantenuto il pareggio economico, l'equilibrio di Bilancio 2012 ed il rispetto del Patto di Stabilità interno.;
3. **di dare atto che in conseguenza all'integrazione dell'incarico professionale di cui in premessa viene parimenti modificata anche la relazione previsionale e programmatica.**
4. di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione, nel termine di sessanta giorni dall'adozione, ai sensi del citato art. 175 del T.U.E.L.

Quindi , al fine di effettuare il finanziamento delle spese urgenti

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 3 D.Lgs.n.267/2000





SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO : Data : 13/09/2012							
Atto : 112		Giunta Comunale				Previsioni iniziali		Variazioni già deliberate		Variazioni in diminuzione		Risultante	
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	in aumento	in diminuzione						
1010030	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte	Ris. IMPOSTA COMUNALE PROPRIA (IMU)			1.085.000,00	-239.900,00	236.000,00	0,00					1.081.100,00
1010120	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte	Ris. ADDIZIONALE IRPEF			407.500,00	0,00	19.000,00	0,00					426.500,00
1010160	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte	Ris. ALTRE IMPOSTE			100,00	0,00	1.150,00	0,00					1.250,00
1020200	Tit. Entrate tributarie Cat. Tasse	Ris. TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBL.			24.700,00	0,00	2.000,00	0,00					26.700,00
1020220	Tit. Entrate tributarie Cat. Tasse	Ris. TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI			749.500,00	0,00	500,00	0,00					750.000,00
1030460	Tit. Entrate tributarie Cat. Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie	Ris. "ALTRI TRIBUTI SPECIALI, ENTRATE TRIBUT."			282.425,00	256.020,00	0,00	190.500,00					347.945,00
2020860	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti dalla regione	Ris. TRASF.FUNZIONE SETTORE SOCIALE			30.000,00	0,00	0,00	10.000,00					20.000,00
2051460	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico	Ris. CONTRIB.TRASF.CORRENTI ALTRI ENTI PUBBL.			300,00	0,00	2.000,00	0,00					2.300,00
3011520	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici	Ris. UFFICIO TECNICO			7.000,00	0,00	2.000,00	0,00					9.000,00



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO : Data : 13/09/2012								
Atto : 112		Giunta Comunale				Previsioni iniziali		Variazioni già deliberate		Variazioni in diminuzione		Risultante		
Codice meccanografico	Descrizione									in aumento				
3011540	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ANAGR.,STATO CIV.,ELETT.,LEVA,SERV.STAT."					6.300,00		0,00		600,00		150,00		6.750,00
3011600	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. POLIZIA MUNICIPALE - RISORSE GENERALI					2.000,00		500,00		12.500,00		0,00		15.000,00
3011620	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. POLIZIA MUNICIPALE - COD. DELLA STRADA					30.000,00		0,00		0,00		7.500,00		22.500,00
3011700	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ASSIST.SCOLAST.,TRASP.,REFEZ.,ALTRI SERV"					355.200,00		0,00		0,00		22.000,00		333.200,00
3011980	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. STRUTTURE RESIDENZIE DI RICOVERO ANZIANI					0,00		0,00		900,00		0,00		900,00
3012000	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ASSIST.,BENEFIC.PUBBLICA,SERV.DIV.PERS."					59.200,00		-4.000,00		0,00		7.200,00		48.000,00
3022300	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei beni dell'ente Ris. GESTIONE DEI FABBRICATI					223.100,00		-7.000,00		7.100,00		20.000,00		203.200,00
3022320	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei beni dell'ente Ris. GESTIONE DEI TERRENI					7.000,00		0,00		5.000,00		0,00		12.000,00
3052600	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi diversi Ris. PROVENTI DIVERSI					130.700,00		11.300,00		30.700,00		0,00		172.700,00



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO : Data : 13/09/2012									
Atto : 112		Giunta Comunale				Previsioni iniziali		Variazioni già deliberate		Variazioni in aumento		Variazioni in diminuzione		Risultante	
Codice meccanografico		Descrizione													
4053100		Tit. Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti				350.000,00		0,00		40.000,00		0,00		390.000,00	
		Cat. Trasferimenti di capitale da altri soggetti													
		Ris. "PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE, SANZIONI URBAN"													
				TOTALI		3.750.025,00		16.920,00		359.450,00		257.350,00		3.869.045,00	
Avanzo Applicato															
		Vincolato		0,00											
		Finanziato Investimenti		0,00											
		Fondo di Ammortamento		0,00											
		Non Vincolato		0,00											
		Disavanzo		0,00											
				Totale		0,00									
Quadratura della Variazione: 4															
Entrate		Incrementi		Decrementi		Totale									
		359.450,00		257.350,00		102.100,00									
Spese		265.440,00		163.340,00		102.100,00									
				Saldo		0,00									
								Sbilancio						0,00	



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		- APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO				Data f 3/09/2012	
Atto : 112		Giunta Comunale									
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante			
1010102	Tit. Spese correnti				750,00	0,00	0,00	200,00	550,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Organi istituzionali, partecipazione e decentramento										
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime										
1010103	Tit. Spese correnti				83.475,00	-500,00	600,00	2.635,00	80.940,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Organi istituzionali, partecipazione e decentramento										
	Int. Prestazioni di servizi										
1010203	Tit. Spese correnti				23.515,00	550,00	0,00	1.500,00	22.565,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Segreteria generale, personale e organizzazione										
	Int. Prestazioni di servizi										
1010205	Tit. Spese correnti				3.715,00	0,00	250,00	0,00	3.965,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Segreteria generale, personale e organizzazione										
	Int. Trasferimenti										
1010303	Tit. Spese correnti				13.400,00	0,00	400,00	700,00	13.100,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gesti										
	Int. Prestazioni di servizi										
1010305	Tit. Spese correnti				0,00	0,00	122.530,00	0,00	122.530,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gesti										
	Int. Trasferimenti										
1010403	Tit. Spese correnti				28.600,00	0,00	0,00	3.000,00	25.600,00		
	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo										
	Ser. Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali										
	Int. Prestazioni di servizi										



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO Data 13/09/2012			
Atto : 112		Giunta Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante	
1010407	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			4.215,00	0,00	500,00	0,00	4.715,00
	Ser. Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali								
	Int. Imposte e tasse								
1010502	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			2.500,00	0,00	0,00	500,00	2.000,00
	Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1010503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			39.300,00	140,00	200,00	7.000,00	32.640,00
	Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
	Int. Prestazioni di servizi								
1010602	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			800,00	0,00	0,00	300,00	500,00
	Ser. Ufficio tecnico								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1010605	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			6.900,00	0,00	0,00	1.000,00	5.900,00
	Ser. Ufficio tecnico								
	Int. Trasferimenti								
1010802	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			25.485,00	0,00	0,00	2.795,00	22.690,00
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1010803	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			115.950,00	800,00	2.500,00	500,00	118.750,00
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Prestazioni di servizi								



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		- APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO Data 13/09/2012			
Atto : 112		Giunta Comunale							
Codice meccanografico		Descrizione		Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante	
1010807	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		115.250,00	3.000,00	15.000,00	1.000,00	132.250,00	
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Imposte e tasse								
1030103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di polizia locale		19.050,00	500,00	2.800,00	4.000,00	18.350,00	
	Ser. Polizia municipale								
	Int. Prestazioni di servizi								
1030104	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di polizia locale		7.650,00	0,00	300,00	0,00	7.950,00	
	Ser. Polizia municipale								
	Int. Utilizzo di beni di terzi								
1030105	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di polizia locale		6.000,00	1.000,00	0,00	6.000,00	1.000,00	
	Ser. Polizia municipale								
	Int. Trasferimenti								
1040103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		54.500,00	0,00	1.000,00	0,00	55.500,00	
	Ser. Scuola materna								
	Int. Prestazioni di servizi								
1040203	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		42.100,00	0,00	0,00	235,00	41.865,00	
	Ser. Istruzione elementare								
	Int. Prestazioni di servizi								
1040503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		516.000,00	8.000,00	2.500,00	39.000,00	487.500,00	
	Ser. Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi								
	Int. Prestazioni di servizi								



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO Data 13/09/2012							
Atto : 112		Giunta Comunale				Previsioni iniziali		Variazioni già deliberate		Variazioni in aumento in diminuzione		Risultante	
Codice meccanografico		Descrizione											
1050203		Tit. Spese correnti				15.100,00	0,00	2.060,00	2.000,00			15.160,00	
		Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali											
		Ser. Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale											
		Int. Prestazioni di servizi											
1050205		Tit. Spese correnti				23.100,00	0,00	1.000,00	0,00			24.100,00	
		Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali											
		Ser. Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale											
		Int. Trasferimenti											
1050207		Tit. Spese correnti				4.000,00	0,00	500,00	0,00			4.500,00	
		Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali											
		Ser. Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale											
		Int. Imposte e tasse											
1060203		Tit. Spese correnti				47.200,00	3.000,00	0,00	2.500,00			47.700,00	
		Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo											
		Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti											
		Int. Prestazioni di servizi											
1060205		Tit. Spese correnti				3.000,00	0,00	0,00	1.000,00			2.000,00	
		Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo											
		Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti											
		Int. Trasferimenti											
1080102		Tit. Spese correnti				10.400,00	0,00	0,00	2.500,00			7.900,00	
		Fun. Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti											
		Ser. Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi											
		Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime											
1080103		Tit. Spese correnti				161.900,00	0,00	21.000,00	500,00			182.400,00	
		Fun. Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti											
		Ser. Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi											
		Int. Prestazioni di servizi											



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO Data 13/09/2012			
Atto : 112		Giunta Comunale							
Codice meccanografico		Descrizione	Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante		
1090102	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00		3.000,00
	Fun. Urbanistica e gestione del territorio								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1090403	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente	5.500,00	0,00	0,00	1.500,00	4.000,00		4.000,00
	Ser. Servizio idrico integrato								
	Int. Prestazioni di servizi								
1090405	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente	1.500,00	0,00	0,00	300,00	1.200,00		1.200,00
	Ser. Servizio idrico integrato								
	Int. Trasferimenti								
1090603	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente	56.500,00	0,00	0,00	1.500,00	55.000,00		55.000,00
	Ser. Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed								
	Int. Prestazioni di servizi								
1100103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale	20.900,00	-5.200,00	0,00	200,00	15.500,00		15.500,00
	Ser. Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori								
	Int. Prestazioni di servizi								
1100105	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale	15.500,00	0,00	0,00	295,00	15.205,00		15.205,00
	Ser. Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori								
	Int. Trasferimenti								
1100303	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale	4.000,00	0,00	0,00	130,00	3.870,00		3.870,00
	Ser. Strutture residenziali e di ricovero per anziani								
	Int. Prestazioni di servizi								



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO			Data 13/09/2012
Atto : 112		Giunta Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante	
1100402	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			2.250,00	0,00	0,00	1.100,00	1.150,00
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime							
1100403	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			140.720,00	12.250,00	0,00	4.050,00	148.920,00
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona	Int. Prestazioni di servizi							
1100404	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona	Int. Utilizzo di beni di terzi							
1100405	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			135.300,00	1.000,00	0,00	41.000,00	95.300,00
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona	Int. Trasferimenti							
1100503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			48.500,00	0,00	0,00	3.500,00	45.000,00
	Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale	Int. Prestazioni di servizi							
1100505	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			1.500,00	0,00	0,00	500,00	1.000,00
	Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale	Int. Trasferimenti							
2010805	Tit. Spese in conto capitale	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	Ser. Altri servizi generali	Int. Acquisione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche							



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO			Data f 13/09/2012	
Atto : 112		Giunta Comunale								
Codice meccanografico	Descrizione	Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	in aumento	in diminuzione	Variazioni	Risultante			
2040205	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni di istruzione pubblica Ser. Istruzione elementare Int. Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	2.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	22.000,00			
2040305	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni di istruzione pubblica Ser. Istruzione media Int. Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	23.000,00	0,00	20.000,00	0,00	3.000,00			
2080101	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti Ser. Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi Int. Acquisizione di beni immobili	796.500,00	0,00	29.000,00	0,00	29.000,00	825.500,00			
2090505	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente Ser. Servizio smaltimento rifiuti Int. Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	0,00	19.300,00	0,00	19.300,00	19.300,00			
2100407	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona Int. Trasferimenti di capitale	70.000,00	4.100,00	1.000,00	0,00	1.000,00	75.100,00			
2100501	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale Int. Acquisizione di beni immobili	0,00	50.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	50.000,00			



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2012		Variazione N°: 4		Inserita il : 13/09/2012		-APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO Data 13/09/2012					
Atto : 112		Giunta Comunale				Variazioni già deliberate		Variazioni in aumento		in diminuzione	Risultante
Codice meccanografico	Descrizione	Previsioni iniziali	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	TOTALI	103.640,00	265.440,00	163.340,00	2.878.665,00		
Avanzo Applicato											
	Vincolato	0,00									
	Finanziato Investimenti	0,00									
	Fondo di Ammortamento	0,00									
	Non Vincolato	0,00									
	Disavanzo	0,00									
		Totale 0,00									
Quadratura della Variazione: 4											
	Incrementi	Decrementi	Totale								
Entrate	359.450,00	257.350,00	102.100,00								
Spese	265.440,00	163.340,00	102.100,00		Sbilancio 0,00						
		Saldo	0,00								

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere favorevole.

Li, 13/09/12

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
F.to dr.ssa Giulia Mangiagalli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere favorevole.

Li,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere favorevole alla citata "Variazione al Bilancio di Previsione".

Il Revisore dei Conti

Li, 13/09/12

IL REVISORE DEI CONTI
F.to Rag. Claudio Garavaglia

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Del Ben Daniele

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 20/09/2012 al 05/10/2012

Rosate, 20/09/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate, 01/10/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Rosate, 20/09/2012



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Annachiara Affaitati